Gesta post turbas in Armenia motas.

Procli Constantinopolitani tonus de fide, G. L.
 Cyrilli expositio in symbolum, G. L.
 Ejusdem epistola ad Joannem et synodum Orientalem,
 G. L.
 * Excerpta ex Theodori Mopsuesteni libris de Incar-
 natione, interprete M. Mercatore.
 Sacra adversus Porphyrium ac Nestorianos, etc.,
 ann. 445.
 Edictum propositum a Præfectis, etc., G. L.

LIBER PRIMUS,

*In quo continentur NESTORII SERMONES TREDECIM, cum uno Procli; EJUSDEM NESTORII
 EPISTOLÆ TRES, cum quatuor S. Cyrilli; MERCATORIS EPISTOLA UNA, de Nestorii hæresi;
 EXCERPTA S. CYRILLI EX OPERIBUS NESTORII.*

MARIJ MERCATORIS

SERVI CHRISTI,

PRÆFATIO IN VARIOS SERMONES IMPII NESTORII

DE INCARNATIONE DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI,

e Græco versos,

*Cum ejusdem Nestorii et Cyrilli epistolis et capitulis a sancto Cyrillo de diversis Nestorii
 libris excerptis.*

^b MARIUS MERCATOR servus Christi, lectori conservo C
 suo parem [Baluz. et parens] in Domino fidei salu-
 tem.

Nestorii quondam episcopi Constantinopolitanæ

CASTIGATIONES ET NOTÆ.

^a Constat ex his verbis, Mercatorem uno codice
 complexum esse trium generum scripta, sermones
 Nestorii, ejusdem et sancti Cyrilli epistolas, atque ex-
 cerptas quasdam a sancto Cyrillo ex libris Nestorii
 sententias, quas Liberatus deflorationes vocat. Ea
 ipsa complexi sumus pariter uno libro; sed quia co-
 dex Mercatoris caret ordine, visum est, perturbatione

sublata, suis singula temporibus reddere.

^b Scripta est præcæmialis hæc epistola post conci-
 lium Ephesinum, quod ostendunt hæc verba: *Nesto-
 rii quondam episcopi*; non tamen multo post tem-
 pore: scripta est siquidem providente Mercatore, ut
 in Occidentalium cognitionem venirent simul, et
 condemnatio Nestorii, et totius causæ instrumenta,

da : in quibus verbum de verbo, in quantum fieri potuit, conatus sum translator exprimere, ne prius falsarius magis quam verus postea probarer interpret.

Da igitur veniam, pie lector, si aut minus oratio luculenta [*Baluz. add. est.*], aut verborum ubicumque præsumptorum novità, aurem forte peremerit : elegi obtractatorum linguas magis exponi, quam a veritate sensum exprimentas ; ubi omne est de falsitate periculum, longius aberrare.

Occupent igitur se ex hoc instanti [*Baluz. idem*] isti ^a nostri disertuli, ad singulas syllabas nostras scrutandas et verba rimanda : non id curo, nec ma-

CASTIGATIONES ET NOTÆ.

ut per se posset unusquisque intelligere, quam merito exauctoratus fuisset a generali synodo, qui tantas blasphemias, vel didisset vel scripississet